

جشنواره انگور زمينه‌ساز عبور کشاورزی استان از سنتی به مدرن است

شهریور 21، 1395

شهردار ارومیه: [جشنواره انگور زمينه‌ساز عبور کشاورزی استان از سنتی به مدرن است.](#)

به گزارش نشریه الکترونیکی نگاه؛ محمد حضرت‌پور، در بازدید خبرنگاران از محل آماده‌سازی جشنواره انگور ارومیه با بیان اینکه برگزاری جشنواره انگور ارومیه برای شهرداری ارومیه انتفاعی ندارد، تصریح کرد: این جشنواره صرفاً در جهت ایجاد شور و نشاط در بین مردم و رونق اقتصاد مردم استان برگزار می‌شود.

وی تأکید کرد: در حال حاضر نحوه بسته‌بندی، حمل و نقل، برداشت و کشت محصولات کشاورزی در آذربایجان غربی سنتی بوده و هیچ‌گونه توجه اقتصادی برای کشاورزان استان ندارد.

شهردار ارومیه بر ضرورت تغییر رویه کشاورزی در آذربایجان غربی تأکید کرد و گفت: جشنواره انگور ارومیه فرصتی برای معرفی محصولات کشاورزی استان هستند که با وجود اینکه در سطح ملی در رتبه نخست قرار دارند ولی مورد غفلت قرار گرفته شده است.

وی افزود: جشنواره انگور ارومیه ظرفیت اشتغالزایی برای یک هزار نفر را داشته و می‌توان با استفاده از فضای این جشنواره بسیاری از مشکلات اقتصادی استان را حل کرد.

حضرت‌پور با اشاره به در حال حاضر آذربایجان غربی از لحاظ درآمد سرانه در رتبه 28 کشور قرار دارد، اظهار داشت: لازم است زمینه رشد و شکوفایی اقتصاد این استان را با استفاده از ظرفیت‌های و توانمندی آذربایجان غربی ایجاد کنیم.

وی با اشاره به اینکه 280 هزار تن از انگور آذربایجان غربی به صورت کنسانتره عرضه می‌شود، افزود: مقدار 80 هزار تن از انگور تولیدی کشمش و 20 هزار تن نیز به بازارهای داخلی و خارجی صادر می‌شود.

شهردار ارومیه با اشاره به اینکه استفاده از روشهای نوین کشاورزی راهی در جهت رونق در این بخش است، گفت: باید آموزشهای لازم را در جهت تولید و صادرات را به کشاورزان این استان ارائه شود.

این مسؤل بر اهمیت بخش کشاورزی در زندگی مردم آذربایجان غربی اشاره کرد و گفت: علاوه بر اینکه تمام درآمد خانوارهای روستایی این استان منحصر به کشاورزی بوده، زندگی 30 درصد از جمعیت خانوارهای شهری نیز به کشاورزی وابسته است.

حضرتپور گفت: در حال حاضر بخشی از مردم ارومیه توانایی پرداخت عوارض شهرداری ندارند و این موضوع نشاندهنده این است که درآمد مردم این شهرستان پایین است.

وی تاکید کرد: باید تمام زمینه لازم برای تحقق رشد اقتصادی در استان با استفاده از بحث گردشگری کشاورزی نوین ایجاد شود.

شهردار ارومیه خاطرنشان کرد: در حال حاضر حداقلهای زیر ساخت توسعه صادرات در آذربایجان غربی وجود ندارد و این استان از امکانات لازم جهت صادرات محصولات کشاورزی خود را ندارد.

حضرتپور با بیان اینکه آذربایجان غربی دومین استان کشور از لحاظ تولید انگور در کشور است، افزود: آذربایجان غربی ظرفیت تبدیل شدن به قطب تولید محصولات کشاورزی را دارد.

وی، نگرش بخشی مسؤلان به آذربایجان غربی را مهمترین مشکل این استان عنوان کرد و گفت: باید زمینه لازم برای تولید و صادرات محصولات کشاورزی در این استان فراهم شود و در این زمینه اتاق بازرگانی باید پاسخگو باشد.

شهردار ارومیه گفت: امیدواریم در جشنواره انگور امسال شاهد حضور گردشگران داخلی و خارجی وهمچنین سرمایهگذاران خارجی باشیم و بتوانیم با استفاده از این ظرفیت اقتصاد استانمان را توسعه بخشیم